leritez colligitur. q̄ post tres menses
Trimulus in tumus vide. et cornipit mu
trīmus. tris componit̄ cū annus. et dī h̄ tri
mus ma mū. quasi triannus. i. triū annou. gen
xv. sume inquit michi uaccam triennez et capiā
tumam. vñ fm̄ huq̄ trimulus la lum. vide etiam
Trinacria cui componit̄ cū a **L**im hymnulus
cīs qd̄ est mons et dī h̄ trimacia. i. sibia a tñbz
montibus scilicet panthino libeo et peloro. eadem
dī h̄ et triquarta. quasi triquadrata. i. in tres qd̄ias
diuina p̄ter tres predictos montes. triacria ergo
est grecū. h̄ triquartia latmū et equipollent. Orat̄
in sermonibus. Quid militibus p̄missa triquartia
p̄dia cesar. et inde trimacrius a ū. et triacrius na
nū. et triquatrius a ū. et triquattinus na nū. i. sic
Trienepos in nepos est. **L**ienis
Tri noctiū tij. spaciū triū noctium. et componit̄
trinodis. nodus. La tris et nox sive noctium
componit̄ cū tris. et dī h̄ et h̄ trinodis et h̄ de
i. triū nodou. i. tres habens nodos. vnde h̄ trino
dium dī. et p̄dō no. ouid epp. **O**ssa mei fratris p̄
Trinus. a tres dī tri fracta claua trinodis.
nū na nū. ul̄ componit̄. a tres ul̄ tris et uniu
quasi triunus. vnde h̄ trimis quasi ter unitas. q̄
sit unum rotū in tribus psonis. et trianuus a ū.
vide in persona et in unius.
Tri onis. i. bos quasi ternio. vide in septemtrio
Triptior tñs et triptio tñ p̄ codez. vñd in p̄tio
Triphon phonis p̄pnū nomen vini. de quo ha
betur in p̄mo libro mach c xv. Et p̄ducit penū
genitiū in auroza. vnde ibi dī contra triphonem
tūc rex demetrius ibat. Item idem. Anthiochū tri
phon h̄ tempore p̄dē caperat. qd̄ multi dicunt. et
tūc dī q̄ ultima nā triphon acutē. ut salomon. A
h̄i dicunt q̄ penū genitiū cornipiatur et ultima nā
grauatur. ut triphon phonis. sicut canon nomis.
et simon monis. ul̄ potest declinari sine. n. hic tri
pho. et tūc ḡtū p̄ducit penū triphonis. sicut sy
no onis. smo onis. vide a simili in orion
Triphonius. uentus dī euro aquilo. vnde di
tūt in actibus c xx vii. Ventus triphonius qui
uocatur euro aquilo. et cornipit penultimam
Triplex. A triplo plas dī h̄ et h̄ triplex cis.
et h̄ine tripliciter adūbium. et h̄ triplicatas rati.
Triplus. a tria et p̄bca compo. Et cornipit pli
nitur triplus la lū. vnde triplo las. triplum facere
Tripolis. a tris et poſis ciuitas. Vide in p̄lica
componit̄ h̄ tripolis. huius tripolis. quedam re
gio dicta a tribus ciuitatibus. q̄ tres ciuitates sub
se habent. et cornipit po. vnde triopolitanus na nū
Et h̄ triopolitanus ni. scilicet dñs uel episcopus illū
us ciuitatis uel prouincie sine regionis.
Triopolitanus in tripolis est
Tripos. pos componit̄ cū tris. et dī h̄ tripos
podis. i. mensa ul̄ scandū. ul̄ aliud instrumentū
tres habens pedes. si enim quatuor habeat pedes
improprie dī tripos. Itē h̄ remiḡ tripos est quod
species laun. sic dicta q̄ tripha habeat folia. vel
q̄ tul̄is radicibus adhēbat terre. et est consecrata
apollini deo diuinacōnis. q̄ supposita capitib; dor
mientium uia facit somnia apparere. vnde et sepe
pomitur. p̄ ymagine apollinis. vnde p̄ in p̄mo li
bro. et epigl̄maria que egomet legi in triponde u
tustissimo apollinis. h̄ cū sit nomen arboris uide
tur q̄ debeat esse fo. ge. sed h̄ est mas. et cōr̄ po.
Triptotus ta tum. nomen habens tres casus. a

Tris et protos casus. ut ihesu ihesu ihesu. et corripit pro. triplex. et dicitur tripudium. podiū componitur cū tripudio. qui solet fieri in triumpho percutiendo terram pedibus. unde et per triumpho quoniam dicitur. et dicitur tripudiū quasi terre podiū. plaususū repugnatio terra. vel tripudium componitur a terra et pos per die. scilicet plausus et exultatio facta percutiendo terram pedibus. sed ponitur simpliciter per letitia et exultatione gaudio vel uictoria. et inde tripudio dicitur. et tripudio letan. exultare. gaudere. vel uiciniquatratro in trinarnia uide. **T**riremis. a tris et remus componitur hec trireme. iiii. nautis que tres habet remouē ordines. et producit penitentia. unde orac in prima epp. Rauseat ut locuplex quam dicit pma. triremis. Item ad iectioe muenitur h. et h. triremis et h. mo. Macrī iiii. h. et iiiij. Date sunt in fabricam nauium triremiū. **T**ris grece latine dicitur tria. facit etiam accusū de tres hos et has tres uel tris et hec tria. **T**ristegum qd. locus certaminis. tricameratio. vnde in edificacione arche ubi nos dicimus cenacula et tristega facies in ea. habet alia translatio bi camera et tricamerata. Habuit enim v. cameras quas augustinus. eam pte sentiā dicit ibi fuisse. et ut dicit in historijs. tristega. et distinctio nos dicta a tria. Hugo uero dicit qd. tris componit cū rego. et dicitur triplum. locus tricameratus sic dictus a tribus rectur. Sed lxx. tristega tripli cos porticos translulerunt. vnde dñs in gen. facies in ea cenacula et tristega. Et debet coripi media in tristega. qd rego. pmam corripit sicut hugo. Sed ad hoc pte dicit qd. tristega tenet naturam huius pteriti terti qd. producit pmam. et sic pnt de tristega producit. et huiusmodi opinio fuit magister be no. vnde sic dicit. Quidam dicit qd. tristega cor. e ante. g. qd componit a rego qd. cor. et componebit pmam nos uero dicimus qd. product. e. a. ii. g. sicut regula racōne huius pteriti terti qd. pmam naturalis p. idem fit in h. nomine regula qd. pmam producat. si cut hoc pteritum rex. In doctrinali etiam dicitur. e. g. compimur. sed abest tristega cathogis. pap. uero sic dicit. Tristega tricamerata a trio regmine ul. tribus rectis. Abi dicit qui lingam grecam a liqualiter nouerunt qd. tristega non est compositus aliquo pectorum modum. s. est dictio greca. vnde in actibus xx. ubi dicitur. Eccebit de medio cenaculo in greco habetur tristegos. et componit a triis ad uerbo et regi qd. est rectum. Tres autem cū est non men apud grecos significat tres et scribitur p. o. diptongum grecam quo sonat. I. et cū est aduersarium. significat rex. et scribitur per iota. h. est. I. lati nū. et cor. In alia significacione semper producitur. sicut autem p. I. breue. scribitur tam in composite qd. in simplici. vnde sicut hoc tristega corripit medium et hoc uerius uideatur.

Tristicia tristis in tristis est. **T**ristis. a tero ne dicitur h. et h. tristis et h. te. quasi tristis frans. et est ethi. et compagatur tristis et simus. et a dico tristi addita dia fit hec tristicia. vnde patet qd. deboret scribi p. t. et tristis rans. et dolore tristis esse. Inuenit. etiam tristis in actu gen. et tristis facere. turbare. Et utrumque componitur. contrasto ras. contrasto rans. Tristis componitur. subtristis. te. aliquantulum tristis. et tristis. et ualde tristis. tristisonus na nū. et tristificus ca.

Tristo ras in tristis ē. Et cum. penitentia correpta scias qd. iustus non contristatur nec perturbatur ex aliquo quod sibi conueriat. sicut in sapientia dixi. Ante dicti sunt quidam heretici. qd. sic tres ploras in trinitate ita tres assertum deos esse. Et componitur a tris et theos deus. **T**risticeus cea cum in triticum vide. **T**riticū. A tritura re dicitur triticū. et. frumentum. qd. purissimum condatur. uel a tero qd. cū mobilis granū eius tenetur. vnde tristiceus cea etū. Ut iste panis est tristiceus. et. de tritico. **T**ritil. a tero ris dicitur h. et h. tritil et h. le. qd. pte tenet uel abile est ad terendum. et corripit penitentia. **T**ritio onis in tatus exponitur. **T**rito. a tero is iui. itū. itū. u. in. o. fit trito ras. ubum frequentatiū. et. frequentor tero. et. producit pmam. vnde facetus. Quos uult sois ditat quos non uult cum pte tritac. **T**riton interpretatur sonans uel tereno. **T**ritura. a tero ris dicitur h. tritura re. missis uel qd. uulgo dicitur batizone ul. tricio. vnde trituro a tero. tritura facere. de palea granū conterendo euero. paulus in prima epistola ad corinθiū ix. C. Et qui tritura sicut tritura nomen. vnde in antidau diano dicitur. Delectam qd. solo pedibz tritura eqnis. **T**ritis. a tero is iui. u. in. tū. tritū. tritu. dicitur tritis ta tū. et. comminutus fractus. et a gō triti ad dīm. o. fit hec trito. et senbitur per. t. solam. **T**rinia triuia. dyana a tres ul. tris et uia ppter tres eius uias. et. potestates. est enim dyana in si uia. luna in celo. prosperina in inferno. **T**rinū. uia componit cū tris bis quatuor. et dī. h. binū. h. triuū. h. quadruuū. uij. scilicet locis ubi duae ul. tres ul. quatuor uie conueniunt et tendunt ad idem. vnde h. et h. binialis et h. le. et h. et h. triuial et h. le. et h. et h. quadruuialis et h. le. qd. pertinet ad binū. triuū. quadruuū et binuial et triuial. et quadruuial. et. p. binia triuia ul. qua druia. Et seias qd. grammatica. loqua rhetorica dicuntur triuium quadram similitudine. quasi triplex uia ad idem. et. ad eloquentiam. Anismetrica uero musica et geometria astronomia. dicuntur quadruuū. quasi quatuor uie in idem quasi ad sapientiam tendentes. vnde et triuiales dicuntur qui docent us qui student in triuo sicut quadruuiales qui in triumphus. tres ul. tris compo. quadruuio. nitur cū phonoz ul. phone qd. est sonus. et dī. h. triūphus ph. uictoria uel triplex leticia. quasi trius sonus. et. triplex gaudiū qd. fiebat alicui pro subiungacione civitatis ul. regionis. Nam reuidenti solebat totus populus exire obuiam uictori cum magna exultatione et cū magno gaudio. et h. erat una leticia. Alia erat. qd. omnes captiui sequebantur ul. pte debeat cursum eius ligatis manibz post terga. Corcia leticia erat. qd. erat ipse induitus tunica ionis. sedebat in curru quez trahabant quatuor albi eq. vñ ouii. Quatuor in niueis auribus ibis eqs et cū tanto honore ducebatur ad capitolium. bane tamen molestiam habebat. qd. ponebatur quidam fuis una cū eo in curru. et semper colaphizabat triumphantem ne ipse nimis superbiret. et cetera. Ideo ut daretur spes uincendis triumctis uilis condonis esset pueniendi ad similem honorē si sua pbitas pmeretur. et dicebat ei semper gnōsolitos. et. teipsum nosce. quasi noli supbire de tangu ho

Note. In illa die licebat cuiusque dicere in personam triumpantem quidquid uellit. vñ cesari triumpanti fertur quidam dixisse cū deberet indui in ciuitates. Aperte portas regi calvo regine bitinie. Volens signare q̄ calvus erat et q̄ suctuba extiterat regis bitinie. vel triuphus dicit̄ a greco triambos. i. a triplici exultacione eius cui triuphus dabatur. si cut dictu; ē. ul triambos dicit̄ triplex iudicium. in triuphus quasi a triplice iudicio. habet enim in exhibitione triuphi triplex iudicium. p̄ne enī consule batur exercitus. secundo senatus. tertio populus. Et si assentient habitu eāt iudicium triplex. vñ triumpho phas. triumphū habere. exultare. vim cere. vnde h̄ et h̄ triuphal et h̄ lo. Et nota q̄ p̄fecta triuphus dicit̄ plena et p̄fecta uictoria. q̄n scilicet quis p̄fecte hostes superat sicut trophēū q̄n solus Troas. A troia derivatur h̄ troas. Vos fugat troadis. femina de troia. et compit penī genitium. Croceia. a trochos dī h̄ trocheus chei. q̄ rōta rotat et uoluatur. est enim pes constans ex longa et brevi ut audit. vel dī a trocho. q̄ sicut trochus constat ex duabus partibus scilicet una grossa et altera tenui. ita trochus constat ex duas syllabis. scilicet una longa et altera breui. vnd̄ trochaicus ea cum. et ut dicit̄ multi trocheus p̄poni in sexto pede et in heroiō carmine. alij dīt q̄ trocheus nō habet locū in heroiō carmine et si innueniatur in fine syllaba breuis accipienda est p̄ longa. et sic erit spōndēus. et istud uerius credo vide in dactilis. Et p̄ducit penī trocheus. ut patet in illo usū. p̄ducit p̄mam trocheus. h̄ compit trochos ḡe latine dī rota et ac in fi. Lymam Croodus. a trochos dicit̄ hic trochus dī. q̄ cīto ad modū rote uoluatur. et ad modū rote rotū dū est. et est hoc instrumentū quo ludūt pueri. vñ catu. Trocho lude. hic et alterz dicitur torpillus Crofimus mi penī correpta p̄pum nomen uiri Crogordite penī p̄ducta gens ethiopū. ideo dīt. q̄ ad eo ueloces sunt ut feras curſu pedū asse Croia ie. quedam ciuitas. et est ibi quantur. I. duplex consonans. et dicitur a troz Croianus na nū exponitur in frigia. et in troz Cronigena ne cōmuni ge. natus de troia ul de troiano. et videtur componi a troia. et genero as Crophēum. a stro ul genitus. et compit ge. phos ul trophos dī h̄ trophēum. i. spoliū ab hoste in fugam conuiso erexit̄. et tropheum uictoria de hoste in fugam conuiso. et exultacō et leticia sive honor qui dabatur aliqui p̄pter hostem in fugaz conuiso. Et erat talis honor q̄ totus populus exibat ei obuiam et cū leticia eū introducebant in ciuitatem. et p̄ducit p̄be. vnde quidam hostes in bellū q̄n dant terga tropheum dī vide in triuphus Crophos ḡe latine dicitur conuersio Crophus phi mas ge. quidaz cantus in eccl̄ia Crotopicus ca cū figura a conuersione sic dictus. ratuus. a tropus dicitur. et compit pi. Cropoloogia ḡe. exponit̄ in qua pte in e de coloribus rhetoriciis. vide etiam in allegoria Cropus tropi. figura. moralitas. Cropoloogia vice modis loquendi. ut cū aliquis loquit̄ metaphysice ul p̄frazisce ul alio tali modo s̄m h̄ug. Et de

bec uide in iiii parte ubi agitur de tropis Tros et plus. fratres fuerunt et reges troiani. A nos dicta est troia. vnde troianus na nū. Et h̄ et Truicio. a trūco cas dicit̄ tru. Hec tres trūci. odo trūcidas trūcidati trūcidatum. trūcidare. i. in terficere. iugulare. secare. et quasi cede uel cedendo secare sive trūcare. Et est compositū a trūco cas et cedo uel cede. vnde trūcidare. quasi trūcando cedē. et p̄duo. vnd̄ orat̄ in epy. uerū seu pisces seu porci et sepe trūcadas. Et est trūcio actiū cū su Trūculentus. a trux et lento lis compositus. componit̄ trūculentus ta tu. et trūculentus ta tu plenus trūcidare. crudelis. a spe. ferus. et utriusq; comparatur. vnde hec trūculentia cie Trūculo las lani late. i. trūciare. a trux dicitur. Trūdes. a trudo dis dicit̄ hec trūdes dis. et dicunt̄ trūdes fustes furati scilicet conti. q̄ trūdant na Trūdo dis. do in si trūsi. et Ues. vide in trudo. si in sum trūsum trūdere. i. impingere in custodiā includere. Trudo componit̄. abstrudo is si sus. includere. abscondere. Contruido is si. detruido dis si. deorsum ul de uno loco ad aliū trūdē. uel excludere. extrudo dis si. ualde ul extra trūdore. In trudo dis si. intrudere ualde ul intrudere. p̄trudo dis si. p̄fecte trūdere. p̄trudo dis si. p̄pellere. Obs trudo ul obtredo. i. contra ul ob aliquid ul contrudere. includere. abscondere. retredo dis deo. i. in trūo trūdē ul claudere ul retrūdere. i. retro trūdere. ul extra trūdore. Trudo et eius composita sunt actina. et faciūt p̄teritū in si et supinū in sum. et p̄ducitur tru. vnde quidam. Ingent astutus s̄eg in trūdit uiolentus. Item. Nomen habero trūdes ex Trulla. a trudo dis h̄ic. Trudo sit tibi trūdes h̄ trulla le. i. bombus uel sibulus ani. q̄ trūdendo emittitur. Item trulla dicitur quoddam uas fictile. Item trulla est q̄dam instrumentū cementarioū ferreū latu. ad complanandū minū et ad lapides eius calce coniungendos. q̄ trūdit et derūdit et intrudit calce ul luto lapides. Amos viij. Et in manū. A trudo su euia trulla cementari. dis dicitur hic trūcus o. sine capite scilicet statura arboris insistens radici. trūcus hominis est media p̄s corporis a collo ad inguinem. vnde ingidius. caput collo uehbitur. trūcus sustinetur coxis. et genibus et cruribus. vnde trūcus ca cū diminutus. semipollus sine capite. et trūco cas. caput auferre diminuere debilitate. et est actū cū suis cōpositis. Trūsum est supinū de trudo dis. Inde addito. S. Crutica. a trudo dis hec truta. trusus. i. clausus re. q̄dam pisces. q̄ vim habet trūdendi. ul q̄ sem per morotur obtusa. Crutannicus ca cum penī cor in trutannus est. Crutannizo zas in trutannus est. Crutannus. a trudo dis dicit̄ h̄ trutannus ni. q̄ illis ubi trūdat. Ad hoc ut decipiatur. facit enim credi quod uoz non est. Vnd̄ hec trutannia tāno et h̄ trutanniculus li. Et trutannicus ca cū. Et trutannizo zas. uicam et mores trutannoū gerere. Crutina. a trudo dis h̄ trutina ne. i. stratora scib; lingua libre. q̄ semper trūdatur foras ul p̄tica per transuersum posita. q̄ trūdat sursum. vnde h̄ trutinula. et h̄ trutinella ambo dimi. et trutino nas. id est librare. equipendere. vel ut dicit p̄p. Crutinat appensat extimat. et compit tru. orat̄ in epy. Scriptores trutina non est q̄ mules loquantur. Crutinella nolle diminutum parua trutina.

Trux dī. ge. omnis. dī a trudo dis. Et est trux crudelis. austerus. ferus. inexorabilis. horrendus. Et compatur. unde hū tructas tatis. et compit. u ante. c. vñ ouid epy. Mater enī tuoro senior ipse truci. Itē orāc in pri epy. Ira tructa inimicicias et **T**uatum adūbium psonale. i. funebre bellū tuo more ul' more tuc gentis ul' patrie. Silr distingue meātā et suatā. Et scias q̄ aduerbijs non accidit nīs neq̄ persona. ut dixi in meātā **T**uba. a tibia dī hū tuba be. quasi tibia. q̄ sunt similes ei et in longitudine et in specie. vel tuba quasi cosa q̄ concava est. Et scias q̄ tuba legal. de qua habetur in x numerou. Erat ut dicit iose phis fistula cantariora pene magnitudine cubiti calamo capaci. p̄bens in principio latitudinem que conueniebat ori ad susceptiones spiritus quo hebraice dīof̄ asora. Et sicut dī in historijs habe bat quatuor usus. ad uocandas multitudinez. ad mouenda castra. ad bella ad festa. Qñ enī habebant solenne epulū et dieo festos et kalendas dan gebant. unde in ps. Buccinate in neomenia tuba vñd usus. Legalis populū tuba clangore uocabat In bellis castis festis q̄ sonora tonabat **T**uber. A tumeo mes dī hū tuber beris. fungus q̄ ex tumore terre p̄deat. vñd et tubera quasi tumor. i. quasi tumoros terre. et ponitur sepe p̄ tu more. et p̄ peccato generaliter. Terci in adelphis Colaphis. est tuber rotū caput. vnde tuberosus sa sum. tuberibus plenus. inflatus. supbus. et compatur. vnde hū tuberositas et tis. inflatio ul' superbia **T**ubero ras. a tuber diaf̄ tubero ras. inflare uel supbire ul' tuberibus implere. Et compone contubo ras. purgare. uel equare. et compit be. **T**uberousis sa sum in tuber est **T**ubiane dicebant iudei illi qui ex alienigenis conuocati in auxiliū iudei uenerant. et dicebantur tubiane quasi tubis cōducti. et p̄ducit ne. hū ult glosa in ij hū macha e xij. sup illud et uenerunt in czacha ad eos qui dicuntur tubiane iudei. **T**ubicen. tuba compone cū cano nis. et dī hic tubicen canis. qui canit cū tuba. et compit penl. tam nominatiū q̄ genitui. vide in cano nis. **T**ubicina. a tubicen dicitur hec tubicina ne p̄n̄ competa quo canit cum tuba **T**uccetarius nis. in tucketum est. **T**ucceti. A trudo dis dī hoc tucetū ti. obus qui fit ex camī condicione. sicut salicia est. p̄fus. Sz grandes patine tuceta q̄ grassa. Et inde tucketarius **T**uchidides in tuchio est. qui cibum illū facit **T**uchis interpretatur fortuna. unde quidam ḡchus poeta dictus est tuchidides. quasi fortunatus **T**uchus genus avis scilicet cuculus **T**udatus ti in tudes vide **T**udes. a trudo dis dī hū tudes ul' tudatus. i. mal leus. vñ tudas appellamus illos qui habent capita grossata ad modum mallei grossi. **T**uditio tas. p̄cutere cū malleo. et diaf̄ a tudes **T**ucor eris in tuor eris est. uel tudatus **T**urgurium nis. in reges vide **T**uitus ra tū. a tuor tueris reide coniugationis Similiter dī contus. detinutus. intuitus. Sed tu eor secūde coniug facit tutū. vñ in doctrinali. Dat tutū tuor tuitū tuor ambo tueri **T**uli bīsti diaf̄ p̄tentio hīs ubis tollo et fero et compit tu. unde **A**tuli. abstuli. **C**ontuli. detuli. Extuli. sustuli. compiunt penultimam